КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ   БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН

Большесырский сельский Совет депутатов

      Решение

      от 26 июня 2017 г.                        с.Большие Сыры                            № вн/с-50 р

О передаче осуществления части полномочий органам местного самоуправления Балахтинского района

Заслушав и обсудив финансово-экономическое обоснование главы Большесырского сельсовета по вопросу передачи осуществления части полномочий администрации Большесырского сельсовета  администрации Балахтинского района, руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 6.1. Устава Большесырского сельсовета, Большесырский сельский Совет депутатов решил:
1. Администрации Большесырского сельсовета передать администрации Балахтинского района осуществление части своих полномочий, а именно:
- создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры;
- обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения.
2. Администрации Большесырского сельсовета заключить соглашение с администрацией Балахтинского района о передаче ей осуществления части своих полномочий согласно пункту 1 настоящего решения.
3. Решение опубликовать в газете «Сельский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Большесырского сельсовета.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Большесырского сельсовета.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в газете «Сельский вестник»

Председатель Совета депутатов                          Глава сельсовета

________________ В.В. Чернин                          ______________ Н.А. Козариз